СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          РЕШЕНИЕ
	27.10.2017
	          с. Козлово
	                       №113

Об      установлении     дополнительных
оснований   признания    безнадёжными
к взысканию недоимки и задолженности
по местным налогам и сборам

               В соответствии  с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, приказом Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 19.08.2010 №ЯК-7-8/393@ «Об утверждении порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадёжными к взысканию и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадёжными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам»,   Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Козловское сельское поселение

Совет депутатов РЕШИЛ:

    1.Установить следующие дополнительные основания признания безнадёжными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам:
    1.1. вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 3,4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» при условии истечения срока предъявления к исполнению исполнительного документа;
    1.2. истечение срока обращения в суд с заявлением о взыскании недоимки по отменённым местным налогам, числящейся за налогоплательщиком по состоянию на 01.07.2014, задолженности по пеням, начисленным на эту недоимку, и задолженности по штрафам, числящейся за налогоплательщиком по состоянию на 01.07.2014, в случае, если налогоплательщик не находится в процедурах, применяемых в делах о несостоятельности (банкротстве):
        1.3. смерти физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, исчисленному в отношении объектов недвижимого имущества, снятых с регистрации на дату смерти физического лица или объявления его умершим, а также недоимки, задолженности по пеням штрафам у умерших или объявленных умершими физических лиц, наследники которых не вступили в право наследования в установленный срок.
   2. Документами, подтверждающими наличие оснований, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, являются:
   2.1. Справка налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам с приложенной к ней расшифровкой периода образования задолженности – при наличии обстоятельств, предусмотренных подпунктами 1.1. - 1.3.пункта 1 настоящего решения.
   2.2.Копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа – при наличии обстоятельств, предусмотренных подпунктом 1.1. пункта 1 настоящего решения.
   2.3. Сведения о факте регистрации акта гражданского состояния о смерти физического лица, представляемые органами записи актов гражданского состояния, или копия свидетельства о смерти физического лица, или копия решения суда об объявлении физического лица умершим – при наличии обстоятельств, предусмотренным подпунктом 1.3. пункта 1 настоящего решения.
   3. Решение о признании безнадёжными к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам принимается налоговым органом по месту учёта физического лица, в сумме, не превышающей размер таких недоимки и задолженности по пеням и штрафам по состоянию на день принятия решения об их списании.
4. В связи с принятием настоящего решения считать утратившим силу решение Совета депутатов Козловского сельского поселения Спировского района Тверской области от 29.10.2015 года №67 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадёжными  к взысканию недоимки и задолженности по местным налогам и сборам».
   5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
   6. Данное решение опубликовать на официальном сайте администрации Козловского сельского поселения в сети Интернет.
   7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу администрации сельского поселения Зинкина А.А..

Глава Козловского сельского поселения                                      Т.А. Кольцова.
	[bookmark: _GoBack]